Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.07.2024
	№
	110-37-786-24

	г. Саянск

	(

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.03.2021 № 110-37-317-21 «Об утверждении инструкции по применению для оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и в период возникновения чрезвычайных ситуаций, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» подвижных средств с сигнальными устройствами громкоговорящей связи»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», руководствуясь ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.03.2021 № 110-37-317-21 «Об утверждении инструкции по применению для оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и в период возникновения чрезвычайных ситуаций, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» подвижных средств с сигнальными устройствами громкоговорящей связи» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Постановлению «Список маршрутов для движения подвижных средств, с сигнальными устройствами громкоговорящей связи для оповещения населения городского округа муниципального образования «город Саянск» при возникновении чрезвычайной ситуации» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города –председателя Комитета по ЖКХ, транспорту и связи Данилову М.Ф..
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                      А.В. Ермаков
Исп. Тугульбаев М.С.

Тел. 5-64-22

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 01.07.2024 № 110-37-786-24
СПИСОК МАРШРУТОВ

для движения подвижных средств, с сигнальными устройствами громкоговорящей связи для оповещения населения городского округа муниципального образования «город Саянск» при возникновении чрезвычайной ситуации
	Номер маршрута
	Маршрут движения

	1
	Территория микрорайонов Юбилейный и Солнечный

	2
	Территория микрорайонов Центральный, Строителей и Олимпийский

	3
	Территория микрорайонов Южный и Благовещенский

	4
	Территория микрорайонов Ленинградский, Мирный и № 9

	5
	Территория микрорайонов Таежный, Лесной, Молодежный, № 11, № 6А и 6Б

	6
	Территория микрорайона Октябрьский, ООО Санаторий «Кедр», ОГБУСО «Реабилитационный центр «Саянский»

	7
	Территория микрорайона Промбаза, ОГБУСО «Саянский психоневрологический интернат»

Примечание:
1. Исходя из оперативной обстановки возможны изменения маршрутов движения.
2. Уточнение маршрута движения производится при постановке задач на оповещение.